
1 
: 

4 

  

    
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-  () gn 415 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO  ' 
ASESORA DE LA INTENDENCIA MACIONAL DE ComPañtas 

CONSIDERANDO: 

Que ineidiante Resolución No, SCV-INC-DNASD-14-0029849 del 13 de noviembre del 2014 
e - inscrita en el flegistro Mercantil del Cantón Guayaquil el 9 de enero del 2015, sé declaró la 
disoliación y se ordenó la liquidación de la compañía NUTRIC S.A., por estar incursa en lo 
dispuesto en el inciso tercero del Articulo 360 de la Ley de Compañias; 

Que el artículo 430 de la Ley dé Compañias dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Manciano que vta y “ina le organización, ecividadas. funcionament, “dleleción Y inanciera qué began les, funcionamiento, di n y 
o de las compañías y otras otras-éntidades, en las las circónstandi las y róndiciones establecidas 

Que el artículo. 374 de la Ley de Compañias establece que cualquiera que haya sido la causa de 
disolución, que se.encueñtre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta 

     

arts d la cancelación del inscripción de la compañía a el Registro Mercat, simprs que se 
hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañía 
Walnres y Seguros considere que no. hay ninguna otra causa que justifique la.liquidación; 

Que el stticulo 48 del * Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañias anónimas, de economia mixta, en comantita por acciones y de 
rásponsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compa las 
uitreriferad *-, señala” qué en el proceso de liquidación, que se niga don a 1hscripción 
Registro Mercantl y haste antes de la inscripción de lá résolución qué ordena la cáñicelición del 

ferilaciónal, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la compañía podrá 
é, Previo el dumplimiento de las solemnidades! previstás por la ley y Siémpre que el 

   

  

rante, pro a su delegado considere que se ta superado la Causa que motivó la díselución, 
y qe no hán aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 
Iiguidación; 

ss en cumplimiento a las referidas disposiciones fa compañia NUTRIC SA. “EN 
*", solicitó a esta Superintendencia la aprobación de.su reactivación, contenida en 

esqítura pública otorgada ante la Notaria Vigésima Tercera dél cantón Guayaquil, el 1 de 
mepimbre del 2015; 

Que la.compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

  

: Que Juego de ls revisión redlizada a dicha escritura pública, se ha emitido "él Informe jurídico 
favorable, contenido. en el Memorando SCVS.INC.DNASD,15.01489 M del 22 de octubre del 

2015, para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

Matriz: Guayaquil, Nueve de Octubre dl 200 y Pichincha 

CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 
Telétonos: (04) 3728500 

o 

  
  

  

 



  

  

    
En ejercicio de las atiibúciones astgnadas por la Superintendente de Compañías, Valores 

y Seguros mediante Resotución ADM-15-004 del 25 de Marzo del 2015; 

RESUELVE: 

PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía NUTRIC S.A. “EN 
NN”, por ser  erogedente en virtud de lo dispuesto en el articulo 374 de la Ley de 

    

anticuLo SEGUNDO.- prsto ner que los Notarlos ante los que se otorgó la escritura que se 
-apruebo.y lá de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente 
Resolución y síénten! en lás coplas lás razones respectivas. 

4 'TERGÉRO.-. DISPÓÑER que el funcionario que ténga a su cargo el 
Mercantil del cantón en el que se encuentra domiciliada ta compañía NUTRIC-S.A., 

"EN LIQUÍDACION": a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su cargo; b) Cancele 
le inseripción del norrioramiento de Liguidador si aglicara al.caso; y, <) Ponga las notas de 

nifáreñicia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 
- rbd y eopía de lo attuado remitirá a lá Superintendencia de 'Compañlas, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONÉR que los Señores Registradores de la Propledad de los 
.Carttanes donde la compañía tuviere blenes inmuebles, tomen nota de ta presente Resolución en 

   

  

YO QUINTO:- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y dejar sin efecto el 
roman de Liquidador, según corresponda; 

O-SEXTO.- DÍSPNER que se remita copla de esta Resolución a la Dirección Zonal 8 
e id de Rentas Internas, 

CUMÉLIDO lo anterlor, remítase a esta Intendencia copla certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.*-DADA y firmada en la Superintendencia, de Compañías, Valores y Seguros, en 
. Guayaquil, a 23 OCT m5 

    

rámite 3/383- 2015 
e 71913 

Matríz: Guayaquil, Nueve de Octubre tt 200 y Pichincha 
CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 

Teñáfonos: (D4) 3928500 
IUWIW Super cias rob ec 

 


